
Projekt 
 
z dnia  5 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/....../2024 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VI/29/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 2 lipca 2024 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rychtal oraz w sprawie 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609; zm.: z 2024 r. poz. 721) oraz art. 59 ust.1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) Rada Miejska Gminy Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/29/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 2 lipca 2024 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rychtal oraz w sprawie warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu do tego uprawnionego wprowadza się następujące zmiany: 

1. Skreśla się treść § 2 ust. 1 pkt 8. 

2. Skreśla się treść § 2 ust. 1 pkt 9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F58BF6-F968-4CA2-A24A-4BCEAFB441C8. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Stosowanie ulg w stosunku do należności o charakterze cywilnoprawnym wymaga 
ustanowienia prawa miejscowego określając szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty tych należności oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 
Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością wprowadzenia zmian w uchwale 
podjętej przez Radę Miejską Gminy Rychtal w dniu 02 lipca 2024 r. celem dostosowania 
odpowiednich kompetencji dla organu uprawnionego do stosowania ulg regulowanych uchwałą aby 
nie wykraczały poza zakres upoważnienia ustawowego. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52F58BF6-F968-4CA2-A24A-4BCEAFB441C8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/....../2024 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


